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ن  الملل ب�ی در باب تعامل دولت و مجلس 

تعامل مجلس و دولت در جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی 
از الزامات راهبردی برای حاکمیت ملی، پیشرفت و اقتدار نظام 
محسوب می گردد که در برخی از دوره ها با چالش ها و واگرایی 
روبه رو بوده است. اتکا به الگوی راهبردی تعامل مجلس و دولت 
یکی از ضرورت ها برای اتخاذ رویکردهای مناسب و سازنده بین 
این دو نهاد محسوب می شود. تعامل دولت جدید و مجلس باید 
به گونه ای باشد که صدای واحدی از هر دو نهاد شنیده شود. مقام 
معظم رهبری بر مسئولیت مشترک مجلس و دولت برای پیشبرد 
برنامه های کشور، ساماندهی مسائل اقتصادی و تعامل سازنده 
تأکید کرده اند. مجلس به عنوان ابزار حمایتی دولت باید به دولت 
کمک کند و دولت نیز باید شرایط تسهیل تعامل با مجلس را 
فراهم نماید. انتخاب وزرا باید بر اساس شاخص های مورد تایید 
رهبری انجام شود تا همکاری ها آسان تر شود. مجلس دوازدهم 
باید با دولت جدید همراه باشد و بر منافع ملی و مردم تمرکز کند. 
انتخاب کابینه باید به گونه ای باشد که چرخ حرکت کشور سریع تر 
به مدار خود بازگردد. بی شک تعامل و همکاری مجلس و دولت، 
بر پایه منافع ملی و امنیت کشور خواهد بود و می تواند مشکلات 
مردم را به حداقل برساند و به توسعه کشور کمک کند. همکاری 
برای تشکیل سریع کابینه یکی از اولویت های مهم دولت و 
مجلس در روزهای آتی است و مقام معظم رهبری هم در این 
رابطه تاکید داشتند که معیار و مولفه های مورد نظر برای انتخاب 
افراد شایسته برای مدیریت کشور لحاظ شود. دکتر پزشکیان بیش 
از چهار دوره نماینده مردم در مجلس بوده است و این سوابق می 
تواند برای ادامه مسیر و انتخاب ها در تعامل با مجلس تاثیر گذار 
باشد. سخن پایانی؛ همه دولت های ما تاکنون یک سری نقطه نظر 
دربارۀ مسائل مختلف کشور داشته اند، دولت چهاردهم نیز از این 
قاعده مستثنی نیست و دیدگاه های خاص خودش را دارد. البته 
این موضوع درباره مجلس شورای اسلامی هم صدق می کند و 
قطعاً مجلس هم دیدگاه و نقطه نظرات خودش را درباره مسائل 
کشور دارد و این مسئله منافاتی با همکاری و تعامل دولت و 
مجلس ندارد و با وجود نظرات مختلف، می توان تعامل کرد. 
دولت و مجلس باید برای عزت مردم و رفع مشکلات کشور با 
یکدیگر تعامل و همکاری جدی داشته باشند و به دنبال ایجاد 

تنش و درگیری نباشند.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید حسن 

رحیمی رتکی« که 
6 بهمن 62 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

روزنامه  گزارش  به  اشاره  با  »رویترز«   - خاکپور  پرشنگ 
فرانسوی »لوپاریزین« و شبکه خبری فرانسوی زبان »بی اف 
ام تی وی« از قطع شدن کابل های برق در جنوب فرانسه 
همزمان با برگزاری بازی های المپیک در این کشور خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از این رسانه انگلیسی، 
تاسیسات مخابراتی متعلق به شرکت های فرانسوی »اف 
Bouygues Telecom (BOUY. و بویگ تلکام (SFR( »اس آر

PA) تخریب شده است.
این گزارش افزود: گزارش ها حاکی از آن است که کابل های 
کابین های برق در جنوب فرانسه قطع شده اند و تاسیسات 
در منطقه میوز )Meuse ) و منطقه اوآز )Oise ) در نزدیکی 
پاریس تخریب شده اند. این خرابکاری عمدتاً خدمات خطوط 

ثابت را تحت تأثیر قرار داده است.
این در حالی است که روز جمعه گذشته، شبکه راه آهن 
پرسرعت فرانسه نیز مورد هدف قرار گرفته و تخریب شد. این 
خرابی باعث آشفتگی سفرها،  درست ساعاتی قبل از افتتاحیه 

المپیک پاریس شد.
در اثر تخریب شبکه ریلی فرانسه ترافیک حدود ۸۰۰ هزار 

مسافر با مشکلاتی مواجه شدند. لغو کامل برخی قطارها ۱۰۰ 
هزار مسافر را سردرگم و کلافه کرد.

از  فرانسه  کشور  وزیر  داد،  گزارش  رویترز  دیگر  سوی  از 
دستگیری یک فرد چپگرای افراطی مرتبط با این پرونده خبر 
داد. این اولین دستگیری علنی پس از حمله خرابکارانه اخیر 
ساعاتی قبل از آغاز مراسم افتتاحیه بازی های المپیک صورت 

گرفت.
وزیر کشور فرانسه پیشتر پس از بروز اختلال در سامانه حمل 
و نقل شبکه ریلی قطارهای سریع السیر کشورش، گروه های 
چپ های افراطی را مسئول احتمالی این خرابکاری اعلام 
کرده بود. وی گفته بود: این احتمال وجود دارد که چپ های 
 SNCF افراطی پشت خرابکاری هفته گذشته شبکه ریلی
)شرکت ملی راه آهن فرانسه) مراسم افتتاحیه بازی های 

المپیک قرار داشته باشند.

این  بار تأسیسات مخابراتی قطع شد

فرانسه، ناکامِ تمام  عیارِ المپیک 2024

سرمقاله

یادبود

سارا نصرتی

جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا با توجه به نگاه بین المللی 
به چین به عنوان یک میانجی در مناقشه ها به ویژه جنگ 
اوکراین، اعلام کرد که پکن یک میانجی مهم برای مدیریت 

بی ثباتی در جهان است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری فرانسه، ملونی 
امروز دوشنبه در جریان دیدار با شی جین پینگ رئیس 
جمهوری چین در پکن، از نقش این کشور به عنوان یک 
»میانجی مهم« در مدیریت تنش های بین المللی تقدیر کرد.
داشت:  ابراز  با شی  دیدار  در شروع  ایتالیا  وزیر  نخست 
بی ثباتی فزاینده ای در سطح بین المللی وجود دارد و من 
فکر می کنم که چین به طور اجتناب ناپذیری یک میانجی 

بسیار مهم برای رسیدگی به تمام این تحرکات است.
ملونی همچنین در دیدار با رئیس جمهوری چین گفت: 

دو کشور باید هم فکری داشته باشند که چگونه ثبات و 
صلح را تضمین کنند. بیش از همه، ما به سیستم قوانینی 
نیاز داریم که در چارچوب آن برای حفظ ثبات عمل کنیم.

رئیس جمهوری چین نیز به نوبه خود از روابط »دوستانه 
دیرینه« بین پکن و رم استقبال کرد و گفت: هر دو طرف از 
مدارا، اعتماد متقابل و احترام متقابل حمایت و هر کدام 

مسیر توسعه خود را انتخاب می کنند.
ملونی در اولین سفر رسمی خود به پکن بعد از تصدی 
کرسی نخست  وزیری در ایتالیا، وعده داد همکاری های 

کشورش با چین را دوباره از سر خواهد گرفت.
نخست وزیر ایتالیا که از سال ۲۰۲۲ با یک دولت راست 
گرا روی کار آمده است، در دیدار روز یکشنبه با لی چیانگ 
نخست وزیر چین، از سرگیری همکاری های کشورش با 

پکن را وعده داد.
دولت رم بعد از این که سال گذشته از طرح رئیس جمهوری 
چین موسوم به »یک جاده و یک کمربند« در زمینه سرمایه 
گذاری در زیرساخت ها خارج شد، به دنبال تقویت روابط 

تجاری با پکن است.
ایتالیا در سال ۲۰۱۹ تنها عضو گروه هفت بود که به طرح 
جاده و کمربند ملحق شد اما سال گذشته تحت فشارهای 

آمریکا، از این طرح خارج شد.
دولت ایتالیا مدعی شد که این توافق سودی برای این کشور 
نداشته و تراز تجاری با چین به ارزش ۶۶.۸ میلیون یورو در 
سال ۲۰۲۳ میلادی به نفع چین بوده است. چین بزرگترین 
شریک تجاری ایتالیا بعد از آمریکا در خارج از اتحادیه اروپا 

است.

»نخست  وزیر ایتالیا« تأکید کرد؛

چین، میانجیِ مدیریت بی ثباتی در جهان 

»وکیل ارشد بریتانیایی«:

انگلیس باید ارسال سلاح به اسرائیل را متوقف کند

رویداد

منابع خبری گزارش دادند که یک جودوکار مرد الجزایری در 
رقابت های المپیک حاضر به رویارویی با حریف اسرائیلی 

خود نشد.
از  در حمایت  الجزایری  جودوکار  ادریس  رضوان  مسعود 
مردم غزه و مخالفت با عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر 
در  اسرائیلی  حریف  با  رقابت  به  حاضر  صهیونیستی، 
چارچوب رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نشد و از این 

مسابقات کنار کشید. بر اساس این گزارش، ادریس در وزن 
منهای ۷۳ کیلوگرم در مرحله یک شانزدهم باید به مصاف 
»توهار بوطبل« جودوکار رژیم صهیونیستی می رفت. سی  
و سومین دوره بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ از پنجم 
مرداد به طور رسمی با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز و ۳۲۹ 
رویداد در ۳۲ رشته ورزشی با حضور ۱۰ هزار و ۵۰۰ ورزشکار 

از ۱۸۴ کشور جهان برگزار می شود.

جودوکار الجزایری حاضر به رقابت با حریف اسرائیلی نشد

»فیلیپ ساندز«، وکیل بریتانیایی و یکی از اعضای تیم حقوقی 
فلسطین در دیوان بین المللی دادگستری )ICJ) حکم ضد اسرائیلی 
این دیوان را »بیانیه معتبر قانونی« توصیف و تاکید کرد: بریتانیا باید 
ارسال تسلیحات نظامی به سرزمین های اشغالی را متوقف و واردات 
هر کالایی که به تداوم اشغالگری در سرزمین  فلسطینیان منتهی 

شود را تحریم کند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از »گاردین«، این وکیل عالی 
رتبه انگلیسی، حکم دیوان بین المللی دادگستری را برای بریتانیا 
از  الزام دولت ها،  مهم دانسته و تاکید کرد: فوری ترین موضوع، 
جمله بریتانیا، مبنی بر عدم کمک به حفظ وضعیت کنونی در 

سرزمین های اشغالی کرانه باختری است.
پروفسور ساندز تاکید کرد: این تعهد قانونی مانع از فروش تسلیحات 
نظامی می شود که می تواند به طور مستقیم یا غیرمستقیم برای 
کمک به )رژیم) اسرائیل در حفظ اشغال غیرقانونی خود در سرزمین 

های اشغالی فلسطین استفاده شود.

این گزارش افزود: دیوید لامی، وزیر امور خارجه بریتانیا، گفته است 
که مقامات انگلیسی در پی دستور وی در حال انجام »بررسی جامع 
از پایبندی اسرائیل به قوانین بین المللی بشردوستانه« هستند. این 
نشان می دهد که او در حال بررسی ممنوعیت فروش تسلیحات 

انگلیسی به این کشور )رژیم) است.
ساندز گفت که رای دیوان بین المللی دادگستری، به عنوان نظر 
مشورتی درخواست شده توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
مستقیماً برای بریتانیا یا سایر کشورهای عضو الزام آور نیست، اما 
»به عنوان یک بیانیه معتبر قانونی که سازمان ملل و آژانس های 
تخصصی آن طبق قانون عمل خواهند کرد، به رسمیت شناخته 

می شود«.
ساندز که استاد حقوق در کالج دانشگاهی لندن و استاد مدعو در 
دانشکده حقوق هاروارد است، گفت: این حکم همچنین قانونی 
بودن واردات از شهرک های اسرائیلی به بریتانیا و سایر کشورها را زیر 
سوال می برد. هر چیزی که در سرزمین های اشغالی تولید می شود، 

مانند مواد غذایی، یا در آنجا از طریق اینترنت به فروش می رسد، 
اگر بتوان گفت که به حفظ اشغال غیرقانونی سرزمین فلسطینی 
ها کمک می کند، اساسا مشمول ممنوعیت بین المللی این حکم 

قرار می گیرد.
این وکیل ارشد بریتانیایی افزود: چنین احکامی معمولاً دو تا سه 
ماه بعد در مجمع عمومی سازمان ملل متحد مورد بررسی قرار گرفته 
و مشخص می شود که آیا باید پذیرفته شوند یا خیر. وی با اشاره 
به رای منفی بریتانیا به ارجاع این حکم و بیانیه حقوقی ۴۳ صفحه 
ای در مخالفت با آن تاکید کرد: اگر دولت بریتانیا با توجه به ماهیت 
و جزئیات نظر مشورتی دیوان بین المللی دادگستری به ادعاهای 
خود در مورد احترام به قوانین بین المللی صادق باشد، حداقل از 
آن  ها انتظار می رود که رأی منفی ندهند. رفتار دولت کنونی بریتانیا 
در این مورد،   به خوبی می تواند نشان دهنده چگونگی روابط این 
کشور با ایالات متحده ای باشد، که تقریباً به طور قطع به این حکم 

رای منفی خواهد داد.
گفتنی است، اخیرا دیوان بین المللی دادگستری با اشاره به ساخت 
و توسعه شهرک های صهیونیستی در کرانه باختری و شرق بیت 
اشغالی  در سرزمین های  را  رژیم صهیونیستی  المقدس، حضور 

فلسطین غیرقانونی خواند و خواستار پایان دادن به آن شد.
اجرای  با  اسرائیل  کرد:  اعلام  دادگستری  بین المللی  دیوان 

سیاست های الحاق سرزمین، تحمیل کنترل دائمی و شهرک سازی 
از موقعیت خود به عنوان یک قدرت اشغالگر در کرانه باختری و 

شرق بیت المقدس سوء استفاده کرده است.
در این بیانیه آمده است که رژیم صهیونیستی باید فورا به شهرک 

سازی در سرزمین های اشغالی پایان دهد.
این گزارش افزود: پیش بینی می شود صدور رأی غیرالزام آور دیوان 
بین المللی دادگستری درباره غیرقانونی بودن اشغال ۵۷ ساله )رژیم) 
اسرائیل در سرزمین های اشغال شده فلسطینی ها، احتمالاً بیش 
از آنکه بر سیاست های اسرائیل تأثیر بگذارد، افکار جهانی را تحت 

الشعاع قرار دهد.
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؟ ز« چه  خ�ب  از »ال�ب

لوپ شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین 
به بهره  برداری رسید

معاون فنی و عمرانی شهرداری کرج، پروژه لوپ شرق به جنوب پل ۱۲ 
فروردین را از پروژه های اولویت دار مدیریت شهری کرج در ششمین دوره 
شورای اسلامی شهر برشمرد و گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۹ 

میلیارد تومان امروز در اختیار شهروندان قرار گرفت.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمدرضا ناصرخاکی در آیین افتتاح لوپ 
شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین )سه راه رجایی شهر) که پیش از ظهر 
امروز با حضور مسئولان شهری برگزار شد، با یادآوری اینکه خط تندرو 
اتوبوس نیز به تازگی افتتاح شد، اظهار داشت: پروژه لوپ شرق به جنوب 
پل ۱۲ فروردین  به عنوان یکی از الزامات تکمیل کننده این طرح در محور 
شهید بهشتی به خصوص حد فاصل پل شهید آجرلو تا دهقان ویلا مد 

نظر قرار گرفت.
وی با بیان اینکه شاید حجم پروژه زیاد به نظر نرسد، گفت: این در حالی 
است که معارضات آن در بخش های مختلف برق، گاز که اکنون نیز در 
قسمت ضلع شمالی خیابان شهید بهشتی مشغول کار هستند بسیار 

چشمگیر بود و امیدواریم بحث اتصال گاز نیز سریع تر انجام شود.
به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری کرج این پل بالغ بر ۳۹ میلیارد 
تومان هزینه داشته و به عنوان بهره برداری آزمایشی امروز به بهره برداری 

رسید.
ناصرخاکی عنوان کرد: با توجه به کاهش زمان در انتقال خودروها به 
قسمت جنوبی بولوار یادگار امام، امید است ثمره ترافیکی آن برای مردم 
قابل مشاهده باشد و همچنین مسائل مربوط به محیط زیست را حاصل 

کند.
معاون فنی و عمرانی شهرداری کرج همچنین ابراز امیدواری کرد که 

شاهد افتتاح زودهنگام سایر پروژه های سطح شهر باشیم.
گفتنی است پروژه لوپ شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین )سه راه رجایی 
شهر) با دو هزار متر مکعب بتن ریزی، ۸۰ تن آرماتوربندی، هفت هزار متر 
مکعب خاکبرداری و خاکریزی و صرف ۶۰۰ تن آسفالت امروز، ۸ مرداد ماه 

۱۴۰۳ به بهره برداری رسید.

استان مهاجر پذیر البرز بر اساس گزارش های رسمی 
کارشناسان زمین شناسی روی ۴۰۰ کیلومتر گسل زلزله 
قرار دارد که در این میان وجود حدود سه هزار هکتار 
بافت فرسوده و غیر مقاوم با بیش از ۱۶۵ هزار بنای 
ناپایدار زنگ خطری در این استان پرجمعیت به شمار 

می رود.

به گزارش »دنیای هوادار«، بررسی ها نشان می دهدکه استان 
البرز از دهه های ۴۰ و ۵۰ شمسی آماج مهاجرت های بی رویه 
از گوشه و کنار کشور قرار گرفت که با پیوند روستا شهر کرج 
، چهارمین کلانشهر کشور با قامتی نامتوازن و توسعه نابرابر 

شهری شکل گرفت.
براساس گفته های ساکنان بومی کرج و البرز تپه مرادآب 
کرج از جمله محدوده هایی است که برای نخستین بار در این 
استان، آلونک های درهم تنیده بر روی شیب تند آن نمایان 
شد؛ کرج که از قبل از دهه۴۰ محل سکونت بومیان و خوش 

نشینان تهران بود به یک باره سیمای آن تغییر کرد.
نزدیکی به پایتخت و جستجوی کار بهانه ای شد تا هزاران 
شهری و روستایی از گوشه و کنار کشور مسیر تهران، شهرها 
و روستاهای اطراف آن را در پیش بگیرند که در این میان 
بسیاری از روستاهای غربی تهران به شهرهای بزرگی تبدیل 

شد.
ساخت و سازهای بی رویه انبوهی از مطالبات مردمی روی 
دست مسئولان اجرایی گذاشت که در گام نخست می توان به 
ساخت و سازهای غیر مقاوم اشاره کرد که از ریشه و اساس 

پایه های آسیب اجتماعی شناخته شدند.
واحدهای مسکونی غیر مقاوم در هر سال متفاوت از سال 
های قبل ظهور و بروز پیدا کرد، آلونک های دهه ۴۰ و ۵۰ 
با حفظ هویت خود کم کم همسایه های دیگری به نام 
واحدهای ویلایی ۵۰ تا ۸۰ متری یافتند و از دهه ۸۰ شمسی 
نیز به بعد محله های قدیمی تن به سازه های چند طبقه غیر 
مقاوم دادند؛ این سازه ها اگر چه با مصالح روز ساخته شده 
اما بساز و بندازها در قبال فروش پرتعداد آن  ها برای استحکام 

آن  ها هزینه و وقت کافی نگذاشتند.
خدمات شهری کرج که در پیچ وخم کوچه های شیب دار 
و پیچ در پیچ تپه مرادآب گرفتار شده بود به یکباره در دام 

ساختمان های چند طبقه در محله های حصارک، حصار، 
حسن آباد، حیدرآباد و چند محله دیگر شد، ساختمان هایی 
که حوادث سالانه آن  ها به مراتب بیشتر از بافت های قدیمی 

است.
پیدایش این سازه ها و افزایش ساکنان آن  ها در حالی است 
که کارشناسان زمین شناسی و زلزله نگاری بارها و بارها به 
احتمال فعال شدن گسل های زلزله در پهنه البرز و تهران 
هشدار داده اند اما گوش شنوایی برای رعایت الزامات ایمنی 
ساختمان در بسیاری از محله ها کرج و استان البرز وجود 

ندارد.
در این میان کثرت بافت های فرسوده و غیرمقاوم سبب شد 
تا از دهه ۷۰ شمسی مسئولان اجرایی وقت احساس خطر 
کنند و طرح ساماندهی برخی محله ها را در کرج کلید بزنند.

تپه مراد آب اولین هدف طرح ساماندهی
اولین طرح ساماندهی بافت های غیر مقاوم برای برچیدن 
بساط آلونک ها با تامین اعتبار از منابع ملی در تپه مرادآب 
کرج کلید خورد؛ طرحی که در پس آن ضمن خرید آلونک ها، 
آزادسازی اراضی تپه مرادآب را هدفگذاری کرده بود؛ این طرح 
اگر چه نشانه ای رفع اثر کردن ساخت وسازهای غیر مقاوم به 
شمار می رفت اما بنا به کارشناسان جوانب آن به خوبی دیده 
نشده بود و بخشی از ساکنان این تپه در ساختمان های ارزان 
قیمت غیر مقاوم بسازو بندازها در محله های حسن آباد بالا، 

حصارک و دیگر محله ها سکونت گزیدند.
قرار بود بیش از ۸۰ درصد املاک و گستره ۱۶۸ هکتاری تپه 
مراد تخریب و ساماندهی شود اما طبق گزارش رسمی با 
گذشت بیش از سه دهه تاکنون فقط با خرید و تخریب حدود 
چهار هزارو۵۰۰ واحد مسکونی و تجاری حدود ۷۴ هکتار از 

اراضی این تپه آزاد سازی شده است.
بنا به گفته ساکنان تپه مرادآب کرج مشوق های خرید این 
املاک به گونه ای نبوده که بتواند رضایت ساکنان را جلب 
و زمینه انتقال آنان را به اماکن ایمن فراهم کند ؛ بسیاری 
از ساکنان خانه های تخریب شده تپه مرادآب در بناهای 
غیر مقاوم و چند طبقه حسن آباد کرج و محله های مشابه 
اسکان یافته اند که می توان گفت در عمل نتایج طرح توفیقی 

نداشته است.
عزیز میری از جمله ساکنان تپه مرادآب و از متولیان حسینیه 

قمر بنی هاشم )ع) این منطقه گفت که ساماندهی این تپه به 
علت ضعف مشوق ها موفق نبوده و امروز شاهد آن هستیم 
که بیشتر ساکنان تپه مرادآب همچنان در آلونک ها وخانه 

های فرسوده و قدیمی سکونت دارند.
وی با اشاره به فرونشست کف حسینیه حضرت قمر بنی 
هاشم )ع ) تپه مرادآباد در چند روز اخیر افزود: وجود یک قنات 
قدیمی سبب این ریزش شد که البته در کل هم ساختمان 

حسینیه و هم خانه های اطراف آن غیر مقاوم هستند.

بازآفرینی محله ها در البرز
طرح باز آفرینی محله های غیر مقاوم از جمله برنامه ها و 
اقداماتی است که از دولت دوازدهم برای بازسازی بافت های 
فرسوده البرز آغاز شد، در اجرای این طرح دفاتر تسهیلگری 
در محله های هدف طرح گشایش یافت و قرار شد با تبیین 
مشوق ها، ساکنان این محله ها را به نوسازی بافت های 

فرسوده ترغیب کنند.
شروع این طرح از منطقه حصار و مصباح کرج بود اما در 
طول حدود ۲ سال تنها توانست نزدیک به ۷۰ واحد مسکونی 
را تغییر وضعیت دهد و ادامه طرح به دولت سیزدهم رسید.

دولت سیزدهم نیز طرح بازآفرینی بافت های فرسوده و غیر 
مقاوم شهری را در قالب طرح نهضت ملی مسکن تعریف کرد 
و قرار شد به هر شکل ممکن ساکنان این بافت ها برای تغییر 

وضعیت موجود با متولیان همراه شوند.
صدور پروانه رایگان ساخت  وساز از جمله مشوق هایی بود که 
دولت سیزدهم برای ترغیب ساکنان محله های غیر مقاوم و 
فرسوده استان البرز به کار گرفت اما ساکنان این محله ها می 
گویند توان مالی آن  ها اجازه نمی دهد خانه های محکم را 

جایگزین واحدهای مسکونی نیم بند کنند.
شواهد نشان می دهد طرح ها و پروژه های مختلفی برای 
ساماندهی ساخت وسازها و بافت های فرسوده شهری و 
روستایی طی دهه های اخیر در البرز اطلاع رسانی شده است 
که از اجرای طرح پلیس ساختمان برای مهار این ساخت 
وسازها گرفته تا تخریب و ساماندهی بافت های فرسوده را 

شامل شده است.
آنطور که برخی کارشناسان می گویند تا کنون هیچ یک از 
طرح  ها و برنامه ها نتوانسته حریفروند توسعه ساخت  وسازهای 
غیر مقاوم در استان البرز شود و یا بتواند به عنوان مشوق 
محکم ساکنان را راضی به مشارکت در طرح های جایگزین 

کند.
اگرچه پلیس ساختمان شهرداری ها از جمله در کرج برای 
زمانی محدود توانست مانع از این گونه ساخت و سازها شود 
اما گاهی برخی عوامل این پلیس در قبال دریافت مبالغی 
چشمان خود را بستند و اجازه دادند تا بناهای غیرمقاوم در 
اعماق شهرهای استان ریشه بدواند به طوریکه امروز برای 
تخریب و نوسازی این ساختمان ها باید بهای گزافی پرداخت 

شود.
های  بافت  نوسازی  برای  سازان  انبوه  از  دعوت  همچنین 
فرسوده شهری البرز رویه دیگری است که از ۲ سال پیش 
در حال پیاده سازی است اما در هم تنیدگی املاک و راضی 
کردن صاحبان خانه های فرسوده و غیر مقاوم کاری زمانبر 

است.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

ضرورت نوسازی بافت  های فرسودۀ 
استان و ناکافی  بودن مشوق  ها

جانشین فرمانده انتظامی البرز از توقیف یک دستگاه خودروی 
مرسدس بنز  S ۵۰۰ قاچاق  به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال در این استان 

خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ »محمد نادربیگی« روز گذشته 
اظهار کرد: ماموران کلانتری ۴۱ خرمدشت حین گشت زنی به یک 
خودروی مرسدس بنز فاقد پلاک مشکوک و جهت بررسی بیشتر 

آن را متوقف کردند.
وی با بیان اینکه مجوز گمرکی و همچنین برگ تردد این خودرو 
فاقد اعتبار لازم بود، بیان کرد: برابر اعلام کارشناسان، ارزش خودروی 
مورد نظر بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شد و در این راستا پرونده 
مقدماتی تشکیل و راننده خودرو نیز پس از دستگیری به مرجع 

قضایی معرفی شد.
دستگیری سارق منزل با ۱۶ فقره سرقت در ساوجبلاغ

رئیس پلیس آگاهی البرز از دستگیری سارق منزل با ۱۶ فقره سرقت 
در شهرستان ساوجبلاغ در این استان خبر داد .

سرهنگ »حکمت اله شجاعی« اظهار کرد: در پی وقوع سرقت از 
منزل یکی از شهروندان در شهرستان ساوجبلاغ موضوع به صورت 

ویژه در دستور ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
با بکارگیری روش های علمی و  وی خاطر نشان کرد: ماموران 
به  موفق  سرانجام  فنی  تشخیص  ابزار  از  استفاده  و  تخصصی 
شناسایی یک نفرسارق سابقه دار و دستگیری وی در یک عملیات 

غافلگیرانه شدند.
شجاعی افزود: متهم در بازجویی های فنی کارآگاهان پلیس با 
مشاهده اقدامات تخصصی و علمی کارشناس بررسی صحنه جرم، 
چاره ای جز بیان حقیقت نداشته و به ۱۶ فقره سرقت دیگر منزل 

اعتراف کرد.

دستگیری اعضای باند سرقت داخل خودرو در کرج  
فرمانده انتظامی کرج از دستگیری اعضای باند چهار نفره  سارقان 
سابقه دار وسایل داخل خودرو ها با ۳۳ فقره سرقت در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ »پیمان گودرزی« با بیان اینکه طی هفته های اخیر چند 
فقره سرقت محتویات داخل خودرو در نقاط مختلف شهرستان کرج 
به وقوع پیوست و پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت، 
افزود: ماموران کلانتری ۱۱ حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی 
چهار نفر را در حال سرقت وسایل داخل خودرو مشاهده کرده که این 

افراد به محض رویت پلیس اقدام به فرار کردند.

سرهنگ »نادربیگی« خبر داد؛
چگونه قیمت گوشت کاهش 

می یابد؟

شهر

شهردار کرج اعلام کرد: امسال احداث و تکمیل یک هزار پروژه 
عمرانی بزرگ، متوسط و کوچک عمرانی در این کلانشهر در 

دست اقدام قرار دارد.

»مهرداد کیانی« روز گذشته در حاشیه افتتاح کنار گذر تقاطع 
غیرهمسطح رجایی شهر کرج و رونمایی از ۷۰ دستگاه تاکسی 
جدید به خبرنگاران گفت: هر هفته تعدادی از این پروژه ها 

تکمیل و در اختیار شهروندان قرار می گیرد. تلاش ها براین 
است تا پروژه های بزرگ عمرانی نیمه تمام مانند آزاد راه شهید 
سلیمانی و متروی کرج در دوره ششم شورای شهر به سرانجام 

برسد.
کیانی گفت: روند اجرای پروژه های عمرانی کرج رو به جلو است 
و شهروندان تا پایان سال جاری شاهد تحولی شگرف در امور 

عمرانی این شهر خواهند بود.

با اعتباری بالغ بر ۳۹ میلیارد تومان؛1000 پروژه عمرانی در دست ساخت مدیریت شهری کرج



15۲ مبتلا اعلام شد؛ 

چه شهرهایی به تبِ دنگی 
آلوده  اند؟

بهداشت،  وزارت  واگیر  بیماری های  مدیریت  مرکز 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: بر اساس گزارش 
ابتدای  از  کشور  در  جاری  سندرمیک  مراقبت  نظام 
سال ۱۴۰۳ تا ۸ مرداد ماه، بالغ بر ۱۵۲ مورد مثبت 

تب دنگی تشخیص داده شده است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وبدا، همچنین 
برای  شده  انجام  اپیدمیولوژیکی  بررسی  مطابق 
سابقه  شده  داده  تشخیص  موارد  اکثریت  بیماران، 
سفر به کشور امارات متحده عربی داشته و در این 

کشور به بیماری مبتلا شده اند.
مورد   ۱۳۰ که  شده  تاکید  گزارش  این  ادامه  در 
سابقه سفر به کشور امارات، ۷ مورد سابقه سفر به 
پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد 
اند.  داشته  آفریقا)  بنین)غرب  به کشور  سابقه سفر 
۱۲ بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند 
هرمزگان  استان  بندرلنگه  شهرستان  در  مورد   ۱۱ که 
و یک مورد در شهرستان چابهار استان سیستان و 
محلی  انتقال  و  اند  شده  داده  تشخیص  بلوچستان 

محسوب می شوند.
بر اساس اعلام این مرکز، به غیر از یکی از بیماران 
که دارای ملیت آفریقایی بوده، باقی بیماران دارای 
خارج  از  وارده  مثبت  موارد  هستند.  ایرانی  ملیت 
دانشگاه  توسط  فارس  استان  در  عمدتا  کشور 
شیراز  و  جهرم  لارستان،  گراش،  پزشکی  علوم  های 
تشخیص داده شده اند )این افراد دارای سابقه سفر 
به خارج از ایران بوده و در کشور دیگری به بیماری 

مبتلا شده اند).
سفر  سابقه  کشور)دارای  خارج  از  وارده  موارد  باقی 
به خارج) در دانشگاه های هرمزگان، بوشهر، قزوین، 
ایران، گیلان، مشهد،  چابهار، زاهدان، شهیدبهشتی، 
تاکنون  اند.  ایرانشهر و اصفهان شناسایی شده  قم، 
یک مورد مرگ گزارش شده است و وضعیت عمومی 

سایر بیماران پایدار است.
استان های  در  اجیپتی  آئدس  پشه  در حال حاضر 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان )چابهار و کنارک)، 
در  آلبوپیکتوس  آئدس  و  کنگان)  و  بوشهر)عسلویه 
استان گیلان گسترش دارد. در هفته سوم تیر ماه 
سال جاری نیز در شهرستان رامسر استان مازندران 
آئدس  پشه  اردبیل،  استان  سوار  بیله  شهرستان  و 

آلبوپیکتوس گزارش شده است.

سیدحسن جوادی  زاده -  پیامدهای جبران ناپذیر ساخت سدها اعم 
از تبخیر شدن حجم زیادی از آب مخزن سدها، ناسازگاری با توسعه 
پایدار، مشکلات زیست محیطی و اجتماعی ناشی از احداث سدها، 
توجه به آبخوان داری سازگار با طبعیت و تامین آب های زیر زمینی 
از دست رفته را در جای جای ایران از جمله کهگیلویه و بویراحمد 

بیشتر می کند.
پیامدهای جبران ناپذیر ساخت سدها اعم از تبخیر شدن حجم 
زیادی از آب مخزن سدها، ناسازگاری با توسعه پایدار، مشکلات 
زیست محیطی و اجتماعی ناشی از احداث سدها، توجه به آبخوان 
داری سازگار با طبعیت و تامین آب های زیر زمینی از دست رفته 
را در جای جای ایران از جمله کهگیلویه و بویراحمد بیشتر می کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، آبخوان  داری با آبخیزداری تفاوت دارد 
و تبدیل نیروی مخرب سیل به نیروی زاینده آن مدنظر است. 
مدیریت سفره های آب زیرزمینی، مهار سیل و پخش سیلاب با 
هدف کاستن از زیان  های ناشی از سیل است که در نتیجه با 
هدایت سیلاب به محل هایی که آبخوان نام دارد، میسر می شود.
شرایط خشک و نیمه خشک کشور ایران و احداث سدهای هزینه 
بر و ناسازگار با طبیعت که خسارت های زیان باری درپی دارد کشور 
را ناگزیر به احیای آبخوان داری می کند چرا که برای آبخوان داری 
نه تنها خللی در روند طبیعت ایجاد می شود بلکه با وجود اثرات 

مضاعف مثبت، هزینه ای هم در بر ندارد.
»مجید خزایی« معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد 
کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد درباره اهمیت آبخوان داری در ایران 

و استان کهگیلویه و بویراحمد به گفت و گو نشستند.
معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه 
وبویراحمد با اشاره به اولویت آبخوان داری به جای سدسازی اظهار 
کرد: متوسط سالانه میزان تبخیر آب مخزن سدها تا چهار متر 
مکعب در مناطق گرمسیری و ۲ متر مکعب در مناطق سردسیری 
استان است، این در حالی است که نه تنها در آبخوان آب تبخیر 
نمی شود بلکه شرایط کشور ما ضرورت آبخوان داری را دوچندان 

می کند.
مجید خزایی یادآور شد: آبخوان داری در امتداد توسعه پایدار است 
و هزینه چندانی برای مطالعات مکان های دارای ظرفیت و حتی 
ایجاد آن ندارد اما در سد سازی مافیایی است که بدون توجه به 
مشکلات زیست محیطی و پیامدهای اقتصادی و اجتماعی، این 

پروژه های ناسازگار با طبیعت دنبال می شود.
ضرورت آبخوان  داری

خزایی ادامه داد: شرایط کشور ما خشک و نیمه خشک توام با 
بارش های رگباری و کوتاه مدت و همراه با سیل خیزی است که 
در نتیجه با این شرایط رگباری، منابع آبی کشور همیشه ناپایدار 

است.
وی تاکید کرد: برای جلوگیری از خسارت سیلاب های فصلی، 
ترویج و دنبال کردن آبخوان داری ضروری است چرا که »آبخوان 
داری« آب سیلاب را به داخل زمین نفوذ داده، در معرض تبخیر 
نیست و آب باکیفیتی ذخیره می شود که می توان در طول سال 
از آن استفاده کرد برخلاف سد ها که مشکلات زیست محیطی 

ایجاد می کنند.
معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی استان با 
اهمیت بر شمردن آبخوانداری گفت: آبخوانداری منجر به کاهش 
خسارات سیل، تقویت ذخیره آب سبز در خاک و چاه ها، تقویت 
و احیای چشمه ها و قنات ها، بهبود وضعیت رطوبتی خاک، 
کاهش فرسایش آبی و بادی، احیای پوشش گیاهی و حفظ تعادل 

اکولوژیک عرصه های طبیعی می شود.
اهداف و کارکردهای آبخوانداری

خزایی با تشریح اهداف آبخوان داری گفت: کارکردها و مزیت های 
آبخوان داری؛ تراز آب زیرزمینی را ایستابی)جایی که آب می ایستد 
حتی تراز سطح آب چاه ها به طول متوسط ۵ متر بالاتر از دیگر 

مکان ها است) و افزایش می دهد، آب های زیرزمینی تقویت می 
شود، از خسارت سیلاب جلوگیری می کند، احیای کمی و کیفی 
منابع آب)جایی که آبخوان است کیفیت آب ها بالاتر است)، احیا 
و توسعه بیولوژیک )یعنی جایی که آبخوان دارد پوشش گیاهی آن 
با جای دیگر متفاوت و بهتر خواهد بود به گونه ای پوشش گیاهی 
در مناطق آبخوانی، گیاهان خوش خوراکی است که از گونه های 
مرغوب و تراکم و غنای بالایی برخوردار است) و احیای چشمه ها 

و قنات ها از دیگر مزیت های آبخوان داری است.
وی ادامه داد: بیشتر آبخوان های ما در مناطق گرمسیری استان 
است که بدلیل خاک حاصلخیز و وجود چاه های آبی پایداری 
شاهد توسعه کشاورزی هستیم و با همه این مزیت های آبخوان 
ها و آبخوان داری، فرصت های شغلی و اشتغالزایی پایداری هم 

در پی خواهد داشت.
تامین آب پایدار مناطق گرمسیری استان با آبخوان  ها

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی با اشاره 
به وجود آبخوان ها در مناطق گرمسیری استان گفت: مناطق 
گرمسیری استان خشک رود یا آبراهای فصلی زیادی دارد که در 
زمان بارش ها آبرفت های زیادی منتقل می شوند و اگر این آبرفت 
ها دارای رسوبات درشت دانه باشند ظرفیت توسعه آبخوان داری 

وجود دارد.
شکل گیری آبخوان  ها

خزایی با اشاره به روند شکل گیری آبخوان ها گفت: در دوره های 
زمین شناسی با اتفاق سیلاب های شدید، حجم بالایی از رسوب 
ها را، به طرف پایین دست منتقل می شوند که این رسوب ها در 
پایین دست انباشت و موجب شکل گیری »مخروطه افکنه« می 
شوند و خاصیت اصلی آبخوان ها وجود »مخروطه افکنه« است و 
این آبخوان ها از نفوذ آب به درون لایه های نفوذپذیر زمین و پر 
کردن فضاهای خالی بین ذرات تشکیل دهنده رسوبات و سنگ ها 

تشکیل می شود.
تشکیلات »مخروطه افکنه« درشت دانه است و قابلیت این درشت 
دانه ها انتقال و ذخیره آب به درستی صورت می گیرد که با آمدن 
سیلاب ها همین مخروطه افکنه های درشت دانه موجب می 

شوند آب را به زیر زمین نفوذ دهند.
وی یادآور شد: هر »مخروطه افکنه« را نمی توان به آن  ها آبخوان 
باشد که  آبرفتی وجود داشته  زمانی که تشکیلات  اطلاق کرد 
مشخص باشد در طول زمان بدلیل سیلاب ها، آبرفت هایی در 
پایین دست انباشت شده باشد که این  ها آبخوانی را ایجاد می 

کنند.
تفاوت آبخوان و آبخیز

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی با برشمردن 
تفاوت آبخوان با آبخیز، گفت: آبخوان ها حاصل انباشت رسوب 
های درشت دانه هستند و معمولا در خروجی حوضه های آبخیز 
ایجاد می شوند بنابراین جایی که سیلابی به صورت مصنوعی در 

دشتی پخش می کنند حتما آبخوانی صدق نمی کند.
خزایی ادامه داد: آبخیز، محدوده ای از شرایط طبیعی است که 
توسط نقاط ارتفاعی محصور شده و با بارش بارن ها، روان آب ها 
جاری می شوند که اگر مخروطه های درشت دانه باشد پایین دست 

آبخیزها، آبخوان نیز داریم.
افکنی  مخروطه  یکی  آبخوان  یک  قوت  نقاط  کرد:  تاکید  وی 
و دیگری ضخامت آبرفت ها است علاوه بر این در مناطقی که 
آبخوان باشد افزون بر خاک حاصلخیز، همچنین از منابع آب خوبی 

برخوردار است.
تعداد آبخوان  های کهگیلویه وبویراحمد

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی با اشاره 
به وضعیت آبخیزداری و آبخوان ها در استان گفت: حدود ۲۸۲ 
کیلومتر مربع آبخوان در استان داریم و رسوب های آبرفتی را فقط 
در این نقاط داریم اگرچه پایین دست همه حوضه های آبخیز 

مخروطه افکنی و آبخوان نیست.
خزایی ادامه داد: ۱۰ آبخوان در استان شناسایی شده که عبارتند از: 
»امام زاده جعفر«، »باشت«، »لیشتر«، »بردیان«، »چرام«، »دشت 
کلاچو«، »تخته دراز«، »دهدشت غربی«، »ممبی«، »کاکان« که 
بیشتر این آبخوان ها در مناطق گرمسیری استان است و ایستگاه 

»امام زاده جعفر«، یکی از آبخوان  های بی نظیر در کشور است.
تشکیلات آبخوان  داری

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی ادامه داد: 
از آبخوان به آبخوان داری می رسیم و آبخوان داری به مجموعه 
عملیات مکانیکی گفته می شود که با مهار و نفوذ سیلاب بر روی 
عرصه های آبخوان موجب احیاء کمی و کیفی منابع آب و خاک 
تقلیل و حذف خسارت های مستقیم و غیرمستقیم سیلاب ها 
می شود چرا که آبخوان از مخروط افکنه هایی با رسوبات دانه درشت 
تشکیل شده است که به آسانی آب را از خود عبور می دهد و موجب 

تغذیه ی سفره های زیرزمینی می شود.
خزایی اضافه کرد: آبخوان داری یکسری تاسیسات سازگاری با 
طبیعت برای پخش آب سیلاب ها ایجاد می شوند اگرچه در هر 

منطقه نوع ایجاد تاسیسات آبخوان داری متفاوت است.
وی ادامه داد: آب سیلاب که از طریق کانال هایی انتقال و هدایت 
شود در وسط این کانال ها دریچه ها برای هدایت آب به پایین 
دست ایجاد می شود و یکسری از این کانال حالت دوربرگردان 
گردشی دارند که آب توسط کانال گسترشی انتقال داده می شود و 
با توجه به عمق و سطحی آن کانال، آب متوقف می شود و در یک 

مدتی جذب می شود.
تهدیدهای آبخوان  ها

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی یادآور شد: 
رسالت آبخوانداری، نفوذ باران و سیلاب به درون زمین با هدف 
تقویت ذخیره »آب سبز« در خاک و بهبود وضعیت چاه ها، چشمه 
ها و قنات است که منجر به کاهش سیل خیزی، مرطوب سازی 
خاک، احیای پوشش گیاهی، کاهش فرسایش، تثبیت کانون های 
گرد و غبار، تغذیه آبخوان، جلوگیری از فرونشست زمین، حفاظت 
آبخیزها، حفظ تعادل عرصه های منابع طبیعی، بهبود و استمرار 
تولید کشاورزی، بهبود معیشت آبخیزنشینان و پایداری سکونتگاه 

ها بویژه در روستاها می گردد.
خزایی یادآور شد: منابع آبخوان ها محدود هستند و لازم است به 
تغذیه و تخلیه آبخوان ها توجه کرد و از برداشت بی رویه آب در 
آبخوان ها پیشگیری کرد چرا که اگر تعادل تغذیه و تخلیه آبخوان 

ها بهم بخورد مشکلاتی مثل فرونشست در پی خواهد داشت.
وی تاکید کرد: بهترین راه کنترل و در نتیجه مدیریت هر چه بهتر 
منابع آب، نصب کنتور و در نتیجه تحویل حجمی آب به بهره 
برداران است و با حفر چاه های غیرمجاز و برداشت بی رویه آب 

جلوگیری کرد.
معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی تصریح 
کرد:اجرای طرح های آبخوانداری، کنترل اضافه برداشت از آب های 
زیرزمینی، افزایش بهره وری آب، افزایش آگاهی های عمومی و 
مشارکت بهره برداران از جمله راهکارهای نجات آب و توسعه پایدار 

در استان است.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

»آبخوان  داری« راهکاری مطمئن برای جایگزینی سدسازی
سلامت

سازمان تأمین اجتماعی، در صورت وقوع حادثه ناشی از کار 
)موضوع ماده ۶۰ قانون تأمین اجتماعی) کارفرمایان مکلف 
هستند حسب ماده ۶۵ قانون تأمین اجتماعی؛ ضمن انجام 
تشدید وضع حادثه  از  برای جلوگیری  اولیه  لازم  اقدامات 
دیده، موضوع وقوع حادثه را ظرف سه روز اداری به اطلاع 

سازمان تأمین اجتماعی برسانند.
باید به صورت  از این  از کار تا پیش  گزارش حوادث ناشی 

اما  می شد  اعلام  تأمین اجتماعی  سازمان  شعب  به  کتبی 
تأمین اجتماعی،  سازمان  غیرحضوری  خدمات  توسعه  با 
به  مراجعه  طریق  از  می توانند  کارفرمایان  حاضر،  حال  در 
به  تأمین اجتماعی  سازمان  غیرحضوری  خدمات  سامانه 
نشانی es.tamin.ir و با ورود به منوی کارفرمایان/خدمات 
کارفرمایان/ اعلام حادثه بیمه شده، نسبت به ثبت و اعلام 

حادثه ناشی از کار بیمه شدگان اقدام کند.

همچنین به منظور پیشگیری از تضییع حقوق بیمه شدگان 
حادثه دیده، در مواردی که کارفرما از انعکاس حادثه خودداری 
می کند، امکان اعلام گزارش حادثه به صورت غیرحضوری 
قانون  مشمول  کارگاه های  در  شاغل  بیمه شدگان  برای 
از طریق سامانه خدمات غیرحضوری  نیز  تامین اجتماعی 
این سازمان در منوی بیمه شدگان/ امور بیمه شدگان/ اعلام 

حادثه میسر شده است.

امکان اعلام غیرحضوری حادثه ناشی از کار بیمه شدگان فراهم شد
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۲.۶ میلیون واحد مسکن  

وارد فرایند ساخت شد

محمد ملک  دار- معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه 
و شهرسازی در گزارشی عملکرد این وزارتخانه را در بخش های 
مختلف مسکن، ساختمان، شهرسازی، شهرهای جدید، بازآفرینی 
شهری، احداث ساختمان های عمومی و سایر موارد تشریح کرد 
و از فرایند ساخت ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد مسکن در 

مدت ۳۴ ماه خبر داد.

معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در 
گزارشی به تشریح مهم ترین عملکرد وزارتخانه در بخش مسکن 

و شهرسازی طی ۳۴ ماهه دولت سیزدهم پرداخت.

بر اساس این گزارش تاکنون، مجموع واحدهای مسکونی در 
دست ساخت و تکمیل شده تحت عنوان نهضت ملی مسکن به 
تعداد ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد رسیده است. همچنین 
۴۸ هزار هکتار زمین در مناطق شهری و ۵۰ هزار هکتار زمین 
در مناطق روستایی برای اجرای نهضت ملی مسکن تأمین شد.

در بخش تکمیل و احداث ساختمان های عمومی همچون 
با مسئولیت  که  سازمانی  خانه های  و  ورزشگاه  بیمارستان، 
دولتی  و  عمومی  تأسیسات  و  سازمان مجری ساختمان ها 
انجام می شود طی ۳۴ ماه دولت سیزدهم پنج بیمارستان با 
ظرفیت ۹۷۱ تخت شامل بیمارستان تربت حیدریه با ظرفیت 
با  گچساران  شهیدرجایی  جایگزین  بیمارستان  تخت،   ۲۷۳
ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان جایگزین ۱۵ خرداد »مهدی شهر« 
با ظرفیت ۹۹ تخت، بیمارستان آموزشی جهرم با ظرفیت ۳۱۳ 
تخت و بیمارستان جایگزین امام خمینی با ظرفیت ۱۴۴ تخت 

تکمیل شد و به بهره برداری رسید.

همچنین سازمان مجری در دولت سیزدهم هفت بلوک از منازل 
مسکونی نمایندگان مجلس را در ۱۸ هزار و ۵۵۰ مترمربع احداث 

کرد.

نوسازی واحدهای مسکونی در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری از دیگر سیاست هایی بود که دولت سیزدهم در بخش 
مسکن در دستور کار قرار داد. در این بخش در ۳۴ ماه دولت 
سیزدهم فرایند نوسازی ۳۰۰ هزار واحد مسکونی و چهار رکورد 
جدید نوسازی مسکن در بافت های فرسوده شهری در تاریخ 
کشور به ثبت رسید و رشد ۱۰۰ درصدی میانگین نوسازی در 
مقایسه با میانگین هشت ساله دولت های یازدهم و دوازدهم 

رقم خورد.

همچنین، انجام ۸۴۰ پروژه روبنایی و زیربنایی و بهبود فضای 
شهری بافت های فرسوده با هدف محرومیت زدایی و به سازی 
۳۰۰ کیلومتر آسفالت معابر بافت های فرسوده در ۳۴ ماه دولت 

سیزدهم در بافت های هدف بازآفرینی شهری ایران اجرا شد.

از  یکی  به عنوان  جدید  شهرهای  عمران  شرکت  عملکرد 
شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی طی ۳۶ ماه دولت 
بخش  ظرفیت های  از  بهره گیری  از  حاکی  نیز  سیزدهم 
شهرهای  در  شهرک سازی  در  سرمایه گذاری  برای  خصوصی 
جدید به میزان ۴۱۸ هکتار دارد. همچنین سه شهرک جدید 
»گلمان« در آذربایجان غربی، »تابناک« در فارس و »مهرگان« 

در قزوین تاسیس شد.

راه و مسکن

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی از افزایش 
سرعت وزش باد و ارتفاع امواج دریا در بخش هایی از خلیج فارس 

و دریای عمان خبر داد.
بر اساس این هشدار از دوشنبه شب تا صبح پنجشنبه سرعت 
وزش باد در غرب دریای عمان و تنگه هرمز و شرق خلیج فارس 
به محدوده ۲۸ نات )یعنی ۵۳ کیلومتر بر ساعت) می رسد و 
سبب افزایش ارتفاع موج در این مناطق می شود. پیش بینی می 

شود ارتفاع امواج دریا در مناطق ساحلی به ۲ متر و در مناطق دور 
از ساحل به بیش از ۲ متر برسد. این شرایط اثرات مخاطره آمیزی 
همچون اختلال در ترددهای دریایی قایق های صیادی و فعالیت 
های تفریحی، اختلال در تردد شناورهای مسافربری بویژه در بنادر 
شرقی و مرکزی استان، اختلال در تردد کشتی های تجاری به 
سمت عمان، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های 

پرورش ماهی در پی دارد.

دریای عمان و خلیج فارس مواج و متلاطم می شود

لطف  به  افغانستان  و  ایران   - منافی  محمدرضا 
همسایگی، حسن همجواری، مشترکات فراوان، ظرفیت 
های بی بدیل و شراکت تجاری و اقتصادی پویا و فعال 
مصمم هستند تا حجم مبادلات تجاری دو جانبه ظرف 
مدت دو سال آینده به پنج میلیارد دلار و طی سه تا پنج 

سال آینده به ۱۰ میلیارد دلار افزایش یابد.
براساس تازه ترین آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
به  ایران  مبادلات  ارزش  امسال  ابتدای  ماه  چهار  در 
افغانستان ۷۲۴ میلیون و ۷۵ هزار دلار بوده است در 
حالی که در مدت مشابه سال گذشته ارزش مبادلات 
تجاری بین دو کشور ۵۲۳ میلیون و ۸۶۳ هزار دلار بود.

در ۴ ماه ابتدای امسال افغانستان رتبه ۵ را در مبادلات 
تجاری با ایران به خود اختصاص داده است.

محصولات صنعتی، پتروشیمی و صنایع غذایی از جمله 
کالاهای صادراتی ایران به افغانستان است.

همچنین صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان توانست 
بعد از وقفه ای که در اوایل تحولات سیاسی در کابل رخ 
داد، دوباره سیر سعودی به خود بگیرد. صادرات ایران به 
افغانستان به بیش از ۵۱۷ میلیون دلار رسیده است که 
این میزان، حکایت از افزایش ۳۱ درصدی در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته را دارد که این میزان، در 
مقایسه با دوره مشـابه سال گذشـته ۲۳ درصـد در وزن 

افزایش یافته است.
در سال ۲۰۲۱ میلادی میزان صادرات ایران به افغانستان 
به دو و نیم میلیارد دلار رسید اما در سال ۲۰۲۲ و عمدتا 
به دلیل رخ دادن تحول سیاسی و تغییرات اساسی 
در حکومت افغانستان، این رقم به یک میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون دلار کاهش یافت.
منحنی مناسبات تجاری ایران و افغانستان در سال 
۲۰۲۳ بار دیگر سیر صعودی به خود گرفت و میزان 
صادرات ایران به افغانستان به یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون 

دلار افزایش یافت.
از ابتدای سال جاری میلادی نیز روند صادرات غیرنفتی 
ایران به افغانستان به رقم ۳۵۰ میلیون دلار رسیده که 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۴۱ درصد رشد نشان 

می دهد.
به گفته سید حسن رحیمی زاده مدیر کل گمرک مرزی 
دوغارون تایباد ، ۲۴۶ هزار تن کالا از ابتدای سال جاری 
تا پایان تیرماه از این مرز به افغانستان صادر شد که 
نسبت به مدت زمان مشابه پارسال ۶۴ درصد به لحاظ 
وزنی افزایش داشته است و ارزش کالاهای صادر شده 
به افغانستان در این مدت ۸۱ میلیون و ۵۲۸ هزار دلار 

برآورد شده است.
وی با اشاره به ترانزیت کالا به مقصد دوغارون اظهار 
کرد: در بازه زمانی چهار ماهه نخست سال جاری، ۴۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش یک و نیم میلیارد دلار به مقصد 
دوغارون از سایر کشورها ترانزیت شد که به لحاظ وزنی 

۱۳۰ درصد و از نظر ارزش ۱۵۰ درصد داشته است.
مدیر کل گمرک مرزی دوغارون تایباد گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون بیش از پنج هزار و ۷۵۶ تن انواع کالا 
به ارزش هفت میلیون دلار از سمت کشور افغانستان 

وارد مرز دوغارون شده است.
یکی از مهم ترین اقدامات لازم که می تواند به افزایش 
بیش از پیش مبادلات تجاری ایران و افغانستان در سال 
های پیش رو بیانجامد، توسعه زیر ساخت ها و بهبود 
مسیرهای حمل و نقل و گذرگاه ها و بازارچه های مرزی 
است. توسعه مسیرهای ریلی و جاده ای بین دو کشور و 
تسهیل امور مرزی و گمرکی می تواند به جهش مبادلات 

تجاری دو همسایه منجر شود.
صنایع  با  مرتبط  های  نمایشگاه  برگزاری  همچنین 
گوناگون می تواند فرصت های جدید تجاری بین دو 
کشور ایجاد کند و در نتیجه باعث افزایش مبادلات و 

همکاری های تجاری دوجانبه شود.
حمایت از سرمایه گذاری ها و ارائه تسهیلات مالی برای 

سرمایه گذاران بخش خصوصی نیز از جمله کارهایی که 
بدون تردید به افزایش همکاری های تجاری ایران و 

افغانستان کمک قابل ملاحظه ای خواهد کرد.
افغانستان به عنوان یک کشور همسایه و یک بازار بزرگ 
مصرف، از اهمیت تجاری ویژه ای برای ایران برخوردار 
است. مردم افغانستان با شناختی که نسبت به انواع 
کالاها و محصولات ایرانی دارند، از مشتریان علاقمند به 

محصولات ایرانی به شمار می روند.
همچنین ایران به عنوان یک مسیر ترانزیت می تواند 
یک گذرگاه امن، کوتاه و کاملا اقتصادی برای افغانستان 
باشد. بندر چهابهار ایران یک مسیر ترانزیت طلایی برای 
ارتباط تجاری افغانستان با کشورهای مختلف جهان به 

شمار می رود.
چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران و یکی از مهمترین 
بنادر اقیانوسی دنیا بوده از این جهت خط ریلی چابهار- 
میلک- قندهار- کابل؛ شاه کلید توسعه  تجاری ایران و 

افغانستان است.
این بندر در نقطه  کانونی اتصال ایران به کشورهای حوزه  
خلیج فارس، مدیترانه، آفریقا، شبه قاره  هند و پاکستان، 

چین و کشورهای آسیای  مرکزی قرار دارد.
غیرقانونی،  های  مهاجرت  روند  مدیریت  همچنین 
تقویت کنترل مرزها، تقویت ثبات و امنیت منطقه 
ای و فراهم کردن زمینه بازگشت مهاجرین افغان به 
کشورشان)توسط حکومت سرپرست افغانستان( نیز می 
تواند از عوامل اثرگذار بر سیر صعودی همکاری های 

تجاری میان دو همسایه باشد.
جمهوری اسلامی ایران که همواره رویکرد توسعه روابط 
با همسایگان را در فهرست اولویت های خود داشته، 
مصمم است روابط دو جانبه به ویژه مناسبات تجاری 
و اقتصادی با افغانستان را گسترش دهد و با توجه به 
ظرفیت های فراوان موجود در هر دو کشور در زمینه 
های مختلف، این پتانسیل وجود دارد که دو کشور 
شاهد جهش قابل توجه در حجم روابط تجاری دو جانبه 
در سال های پیش رو باشند و هدف گذاری دو کشور 
برای دستیابی به تجارت پنج میلیارد دلاری در ظرف دو 
سال آینده و افزایش آن به ۱۰ میلیارد دلار تا سه الی پنج 

سال آینده محقق شود.

بر اساس تازه  ترین آمار گمرک؛

تجارت ایران و افغانستان در چه شرایطی قرار دارد؟

اقتصاد کلان

امسال، ۲۲  تا ۷ مردادماه  فروردین ماه  اول  از  بانک مرکزی 
میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تامین کرده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از بانک مرکزی، از ابتدای سال 
جاری تا روز گدشته برای کالاهای اساسی و دارو ۵ میلیارد و 
۱۵۳ میلیون دلار،  برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۲ 
میلیارد و ۲۷۱ میلیون دلار و برای خدمات ۴۱۸ میلیون دلار و 
برای واردات در مقابل صادرات ۵ میلیارد ۸۵ میلیون دلار تأمین 

ارز صورت گرفت.
بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی 

دامی  نهاده های  و  روغنی  دانه های  گندم،  شامل  کشاورزی 
۴ میلیارد و ۶۹ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۸۴ میلیون دلار و در مجموع ۵ 
میلیارد و ۱۵۳ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.

این گزارش حاکی است تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« معادل یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون دلار، »صنایع 
تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۶۴۷ میلیون 
دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و 
۴۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۹۴۶ میلیون دلار، و 

»منسوجات و پوشاک« معادل ۶۲۴ میلیون دلار صورت گرفته 
است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد 
و ۱۴۰ میلیون دلار، ۱۸۷، ۸۳۷، ۸۹۲ و ۳۸ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۷ مرداد ماه 

سال جاری دریافت کرده اند.
علاوه بر این گروه ها، شش میلیارد و ۳۵۵ میلیون دلار ارز 
نیمایی و یک میلیارد و ۹۹۱ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 

صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.
در این گزارش آمده است میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه 
منتهی به ۸ مرداد ماه، ۳۹ هزار و ۳۳۵ تومان برای دلار، ۴۲ 
هزار و ۷۲۱ تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۷۱۰ تومان برای درهم و 
۵ هزار و ۴۲۵ تومان برای یوآن، ۴۵۷ تومان برای روبل و ۱هزار 

و ۱۹۵ تومان برای لیر محاسبه شده است.
بنابراین گزارش، در روز ۸ مرداد ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز 
مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۸ هزار و ۱۵۹ تومان، یورو با نرخ 
۵۲ هزار و ۳۰۵ تومان و درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۱۱۳ تومان مورد 

مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
دلار با نرخ ۴۴ هزار و ۱۸۳ تومان، یورور با نرخ ۴۷ هزار ۹۸۷ 

تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۳۰ تومان بود.

»بانک مرکزی« اعلام کرد؛
تأمین ۲۲.۹ میلیارد دلاری ارز مورد نیاز واردات 
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بازیکن محبوب و سابق تیم فوتبال پرسپولیس در آستانه انتقال به تراکتور قرار دارد.
بشار رسن بعد از ۴ سال حضور در پرسپولیس سرانجام در سال ۲۰۲۱ از این تیم جدا 
شد و راهی فوتبال قطر شد تا لباس تیم القطر را برتن کند. این بازیکن که به صورت 
قرضی در المرخیه قطر حضور داشت حالا مورد توجه باشگاه تراکتور تبریز قرار گرفته 

است. او در این فصل در ۱۱ بازی برای تیم قطری به میدان رفته و موفق به زدن ۳ 
گل و دادن ۳ پاس گل شده است و پرشورها در تلاش هستند تا بعد از جذب علیرضا 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی چهارمین بازیکن سابق سرخ پوشان پایتخت 

را نیز به تبریز بیاورند.

هافبک محبوب پرسپولیس با تراکتور به توافق رسید

کشتی گیران طلایی پوش سپاهان در مرحله پایانی لیگ 
دسته یک کشور طلا را با نقره عوض کردند.

شاگردان رسول جزینی مدیر آکادمی و سرمربی کشتی فرنگی 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با وجود ارائه کشتی های قابل 
اوزان 55، 130، 60 و  قبول در چهار مبارزات میلی متری 
97 کیلوگرم به اشتباهات خود بازنده شدند و روحیه تیم 
را تضعیف کردند، اما در اوزان 63، 77، 82 و 87 با اقتدار 
نتیجه را برابر 4 کردند ولی ناهماهنگی قاضی و داوران در دو 
وزن 72 و 97 کیلوگرم که با اختلاف تنها یک امتیاز یعنی 
5  - 4 و 4 - 3 باعث شد تا تیم نیروی هوافضای تهران با 
نتیجه 6 بر 4 به مقام قهرمانی برسد و سپاهانی ها به نایب 

قهرمانی بسنده کنند.
اول کشتی فرنگی  رقابت های لیگ دسته  نهایی  مرحله 
باشگاه های کشور تحت عنوان یادواره شهید شاهرخ ضرغام 
از صبح روز چهارشنبه سوم مردادماه به میزبانی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان در کمپ بین المللی صفائیه شهرستان مبارکه 
برگزار شد و دوبنده پوشان سپاهانی در مرحله نیمه نهایی با 
نتیجه 6 بر 4 برابر تیم گل گهر سیرجان به پیروزی رسیدند و 

مجوز حضور در فینال را کسب کردند.
تیم هوا فضا نیز با غلبه بر تیم هیأت کشتی فارس به فینال 
راه یافت و در دیدار فینال به رغم درخشش عباس مهدی زاده 
کاپیتان و محمد مهدی کشتکار دو کشتی گیر آینده داری که 
با امتیاز های 9 - 0 و 11 - 1 حریفان خود را شکست دادند، در 
نهایت این تیم نیروی هوافضای شهید تهرانی مقدم بود که 
با چاشنی شانس حریف پر تلاش و سرسخت خود را در خانه 
مغلوب کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد نوجوانان  سپاهان 

در این رقابت ها نشان دادند که کشتی فرنگی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان روند آماده  سازی شایسته ای  را در کمتر از دو 
سال پشت سر گذاشته و از پتانسیل بالایی برخوردار هستند 
و آینده درخشانی  را برای کشتی فرنگی اصفهان در سال های 
آتی پیش رو دارند و در آینده ای نزدیک با حضور مربیان کاربلد 
به ویژه رسول جزینی که سابقه مربیگری تیم ملی را در کارنامه 
درخشان خود دارد کشتی فرنگی اصفهان را به دوران طلایی 
سال های گذشته در مسابقات قهرمانی کشور خواهند رساند. 
دوبنده پوشان سپاهانی که در سخت ترین گروه مسابقات 
لیگ دسته یک کشور قرار داشتند با  خلق شگفتی و شکست 
حریفان مقتدر به عنوان صدرنشین بلامنازع گروه C به مرحله 
نیمه نهایی صعود کردند و در این مرحله تیم اسلامشهر را 
مغلوب کردن و با چاشنی غیرت به مرحله پایانی راه یافتند و 
با قبولی میزبانی آماده کسب جام قهرمانی بودند که مبارزات 
خوبی را به نمایش گذاشتند اما در عین ناباوری نتیجه را در 
فینال به تیم خوش ترکیب نیروی هوا فضا واگذار کردند و 
طلا را با نقره عوض نمودند. در دیدار نیمه نهایی نتیجه 6 بر 4 

به سود سپاهان ثبت شد.
در وزن 55 کیلوگرم: رامین احمدی 4 پیام احمدی 7 - در 
وزن 60 کیلوگرم: محمدمهدی جواهری 7 ابوالفضل دادمرز 
8  - در وزن 63 کیلوگرم: محمدمهدی کشتکار 10 عارف 
محمدی 2 - در وزن 67 کیلوگرم: محمد اسکندری 2 امید 
احمدی 1 - در وزن 72 کیلوگرم: مرتضی پورعیسی 2  رضا 
ساکی 1 - در وزن 77 کیلوگرم: غلامرضا فرخی 8  ابوالفضل 
مهمدی 11- در وزن 82 کیلوگرم: عباس مهدیزاده 6  علی 
اسکو 8 - در وزن 87 کیلوگرم: علی کبیری 8 ابوالفضل پایدار 
7- در وزن 97 کیلوگرم: حسین قربانی 6 امید محمودی 3 در 
وزن 130 کیلوگرم: مرتضی الغوثی 7  امیرحسین عبدولی 3. 
در مرحله نیمه نهایی هوافضا شهید تهرانی مقدم 6  هیئت 

کشتی فارس 4 

در وزن 55 کیلوگرم: محمد حاجیوند 2 محمدرضا توکلیان 1- 
در وزن60 کیلوگرم: سجاد عباس پور 5 حسین جاویدی 2 - در 
وزن 63 کیلوگرم: امیرحسین خوانساری 0 رضا بهمنی 9 - در 
وزن 67 کیلوگرم: محمدامین جبالی فر 5 علی شیرزاد 1- در 
وزن 72 کیلوگرم: علی اصغر سام دلیری 0 علی دارابی 6 - در 
وزن 77 کیلوگرم: امیر عبدی 8  امید بهمنی 4 - در وزن 82 
کیلوگرم: میثم شاکری 6 محمد حسین آزرم دخت 7 - در 
وزن 87 کیلوگرم: یاسین یزدی 3  علیرضا غفاری 1 - در وزن 
97 کیلوگرم: وحید دادخواه 2 حسین شکری 9-  در وزن 130 

کیلوگرم: ابوالفضل سید مهدوی 9 - ابوالفضل حاجیوند 0.
در مرحله رده بندی: گل گهر سیرجان 7 هیأت کُشتی فارس 3
در وزن 55 کیلوگرم: پیام احمدی، 1 -1 در برابر محمدرضا 
توکلیان برنده شد-  در وزن  60 کیلوگرم: ابوالفضل دادمرز 
5 حسین جاویدی 3 - در وزن 63 کیلوگرم: عارف محمدی 
7 رضا بهمنی 1- در وزن 67 کیلوگرم: امید احمدی 2 علی 
شیرزاد 5 - در وزن 72 کیلوگرم: رضا ساکی )حاضر نشد( و 

علی دارابی را برنده اعلام کردند.
در وزن 77 کیلوگرم: ابوالفضل مهمدی 5  امید بهمنی 1- در 
وزن 82 کیلوگرم: علی اسُکو 10 - محمد حسین آزرم دخت 
0 در وزن87 کیلوگرم:  ابوالفضل پایدار 6 علیرضا غفاری 1- در 
وزن 97 کیلوگرم: امید محمودی 0 حسین شکری 3 - در 
وزن 130 کیلوگرم: امیرحسین عبدولی 10 ابوالفضل حاجیوند 
2. در فینال هوافضای شهید تهرانی مقدم 6 فولاد سپاهان 
اصفهان 4 در وزن 55 کیلوگرم: محمد حاجیوند 3 رامین 
احمدی 1 - در وزن 60 کیلوگرم: سجاد عباس پور 10محمد 

مهدی جواهری 1 - در وزن 63 کیلوگرم: طاها مسعودی 
1  محمد مهدی کشتکار 11 - در وزن 67 کیلوگرم: محمد 
امین جبالی فر 4 محمد اسکندری 1 - در وزن 72 کیلوگرم: 
علی اصغر سام دلیری 5  مرتضی پورعیسی 4 - در وزن 
77 کیلوگرم: امیر عبدی 1 غلامرضا فرخی 3 - در وزن 82 
کیلوگرم: میثم شاکری صفرعباس مهدی زاده 9 - در وزن 
87 کیلوگرم: یاسین یزدی 2  علی کبیری 3 - در وزن 97 
کیلوگرم: عرفان ملازاده 4  حسین قربانی 3 - در وزن 130 
کیلوگرم: ابوالفضل سید مهدوی در پیکار با مرتضی الغوثی با 

تساوی 1 بر 1 برنده شد.
مراسم اختتامیه و اهدای مدال، حکم و جام قهرمانی تیم هوا 
فضا، نایب قهرمانی تیم سپاهان و سومی گل گهر سیرجان 
با حضور مهندس حمید یاری رئیس لیگ فدراسیون کشتی 
ایران، هومن فیروزی معاون مدیر ورزش قهرمانی باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان، دکتر میرزائی رئیس هیأت کشتی 
استان اصفهان و اسماعیل پناهنده مدیر ورزش قهرمانی 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان انجام شد. کادر اجرایی: مصطفی 
میرزایی سرپرست، دبیر سازمان لیگ: محمود فرهنگ رنجبر، 
سرپرست فنی نیما صادقی، نماینده سازمان لیگ آرین زمانپور، 
ژوری بهروز هندیجانی. داوران درجه یک بین المللی: غلامرضا 
بهارلو از چهارمحال و بختیاری، ابراهیم رادمرد از گیلان، بهروز 
رضاپور از هرمزگان، مرتضی زورمند از البرز، محسن جلیلیان 
و قلاوند میلاد از اروند. عبدالرحیم فاتحی و حسن گلشنی از 
اصفهان، مسئول جدول مسابقات محمد قادری. مدیر رسانه 

ای آکادمی کشتی فرنگی سپاهان بهنام عبدلی.

در مرحلۀ نهایی لیگ دسته یک کشتی  فرنگی کشور چه گذشت؟

طلایی که نقره شد!
اصغر قلندری

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات 2000 فقره تعویض کنتور و 400 فقره اصلاح انشعاب آب در محدوده آبفا نظرآباد و 470 فقره تعویض کنتور و 300 فقره اصلاح انشعاب آب در محدوده آبفا اشتهارد 
را از محل منابع داخلی شرکت و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه 5 آب یا رتبه 6 صلاحیت بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب شرب در رسته تأمین, انتقال و توزیع شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشور )وزارت نیرو) واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2003005186000091  

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجرای پروژه, نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برآورد براساس فهارس بهاء ابنیه، شبکه توزیع آب و انتقال و توزیع آب روستایی سال 1403, مبلغ 26.896.536.253 ریال و مدت اجرای 

کار 12 )دوازده) ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1.344.826.813 ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 می باشد.
مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت 9 روز یکشنبه مورخ 1403/05/28, موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 همان 

روز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/05/28 خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1403/05/08 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1403/05/13  از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس: 
  026-32117149

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

شرکت آب وفاضلاب استان البرز
»سهامی خاص« شناسه آگهی: 1759189

بسمه تعالی

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/43/02/ف

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 091/ی ج/1403( آ

می �ت �ت
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فتح الله طاهری بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر، به خاطر بیماری گوارشی از روز گذشته به 
بیمارستان انتقال داده شده و از صبح دیروز - دوشنبه - در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری 
است. این پیشکسوت سینما و تلویزیون و تئاتر اردیبهشت امسال نیز بر اثر این بیماری در منزل خود 
اردیبهشت امسال به همین علت از حضور در  بستری شد. طاهری که در 82 سالگی به سرمی برد 

پروژه های سینمایی و تلویزیونی محروم شد. در حالی که هزینه های درمان بسیار بالاست و او بدون 
درآمد، توان پرداخت این هزینه درمان را هم ندارد. طاهری سابقه ۶۰ سال اجرای تعزیه را در کارنامه 
هنری خود دارد. او همچنین سابقه اجرای نمایش های تئاتر مختلفی را در کنار استاد داوود فتحعلی 

بیگی در کارنامه نمایشی خود دارد.

بازیگر پیشکسوت سینما در بیمارستان بستری شد

محمدعلی محمدپور - تردیدی وجود ندارد که شخصیت 
جیمز باند از لحظه خلق شدن در رمان های ایان فلمینگ تا 
راه یافتن به کامیک بوک  ها و بازی های ویدئویی و البته 
جریان سازی  و  محبوبیت  سینما،  دنیای  همه  از  مهم تر 
شگفت انگیزی را طی کرده است. این محبوبیت چنان زیاد 
بوده که عده ای از فیلم بازان و سینمادوستان از اصطلاح 
فیلم های »جیمز باند«ی برای دسته ای از سینمای اکشن 
استفاده کنند. گویی جیمز باند به نماد گروهی پرتماشاگر 
از فیلم ها تبدیل شده است. در طول قریب به 25 فیلمی 
که با محوریت این شخصیت پرطرفدار ساخته شده، البته 
همواره فرازونشیب ها و امیدها و ناامیدی هایی در رابطۀ 
میان مجموعه و مخاطبانش وجود داشته است. از درخشش 
و گل کردن »شان کانری« در این نقش گرفته تا خداحافظی 
»تیموتی  و  لازنبی«  »جرج  کوتاه  حضور  او،  غم انگیز 
دالتون«، بیش از یک دهه ثبات »راجر مور« و همکاری او 
با فیلم سازانی نظیر »گای همیلتون« و »لوئیس گیلبرت« و 
»جان گلن« تا نقش آفرینی های »پیرس برازنان« پیرنشدنی 
که مخاطبان این فرانچایز را به دو دسته تقسیم کرد، کسانی 
که معتقدند برازنان، جیمز باندهای کاملا متفاوتی را به 
این سری از فیلم ها اضافه کرد و کسانی که می گویند او 
هیچ چیزی به این نقش اضافه نکرده و براحتی می توان از 
کنار اسمش به عنوان بازیگرانی که جیمز باند را در همۀ این 
سال ها محبوب نگه داشتند گذر کرد. و البته می رسیم به 
»دنیل کریگ« که همان ابتدای آمدنش، دعوای چرا جیمز 
باند سیاه موی فلمینگ باید به مردی بور تبدیل شود را در پی 
داشت؛ اما به هرصورت، او 5 فیلم جیمز باندی را بازی کرده 
است و حالا مطمئنیم دیگر با این سری فیلم ها همکاری 

نخواهد داشت. 
دلیل اینکه این یادداشت را با نام بازیگران شروع کردم و 
نه کارگردانان این فیلم ها، این است که بنظرم در همۀ 
این شش دهه این بازیگران بوده  اند که در کنار تصمیمات 
پیکچرز«  »ئی او ان  فیلم سازی  کمپانی  مدیران  تاثیرگذار 
بیشترین اثرگذاری را بر مخاطبان جیمز باند داشته  اند. شاید 
از ویژگی های معمول این سینما باشد که کارگردان کمی 
عقب تر می ایستد و همه برای تماشاگر بازیگرش می آید. 
درواقع کارگردان همین که به عنوان یک تکنسین بتواند چند 
صحنۀ اکشن مهم فیلم را تمیز و بدون اشتباه فاحش از آب 
دربیاورد، ماموریتش را انجام داده است و حالا نوبت بازی و 
کاریزمای بازیگر است که رخ نشان دهد و فیلم نامه را بتواند 
دربیاورد. تجربه نشان داده بازیگر جیمز باند که کاریزمای 
بالایی داشته باشد بسیاری نواقص فیلم را هم می تواند 
بپوشاند. در این یادداشت مشخصا می خواهیم به آخرین 
فیلم سری جیمز باند، »وقتی برای مردن نیست« بپردازیم. 
اما گریزی نیست که مجبوریم حین بحث دربارۀ این فیلم، 
پای باقی فیلم های جیمز باندی را هم وسط بکشیم و به 

مقایسه بپردازیم.
البته مسجل است که پیش و بیش از تاثیر بازیگران جیمز 
باند، این تصمیمات مدیران استودیو و سرمایه گذاران فیلم 
است که بر بهتر یا بدتر شدن فیلم های جیمز باند تاثیر 
مستقیم داشته است. و دقیقا از همین منظر هم می توانیم 
وارد نقد فیلم »وقتی برای مردن نیست« شویم. بطور کلی 
سینمای  کولی دادنِ  دهه های  باید  را  اخیر  دهۀ  یکی دو 
هالیوود به جریان های متنوع روز دانست. جریان  هایی مانند 
فمینیست ها و برابری خواهان بین زن و مرد، حامیان مبارزه 
مهاجران،  حامیان  حامیان همجنسگرایی،  نژادپرستی،  با 
حامیان کم توانان ذهنی یا جسمی و مدعیان عدالت خواهی 
این  سرمایه داران  خود  البته  که  سرمایه داری  با  مبارزه  و 

جهان اند. اشتباه نشود منظورم این نیست که حمایت از این 
جریان ها لزوما اشکالی دارد. مسئله این است که وضعیت 
وقتی بغرنج می شود که سینما بخواهد به این جریان ها، 
باج بدهد. وقتی سینما به بازیچه تبدیل می شود که این 
جریان ها، مبنای سیاست گذاری استودیوها برای فیلم سازی، 
انتخاب فیلم نامه، شخصیت پردازی، انتخاب بازیگر، تدوین 
و کلیه امور یک فیلم می شوند. در جشنواره ها و جوایز به 
مقدس سازی می پردازند و در اهدای جوایز معتبر هم دیگر، نه 
ارزش هنری که ارزش مفهوم های شعارزده در جهت حمایت 
از این جریان ها مبنای کار قرار می گیرد. به این می گویند 
راضی  در  سعی  و  روز  جنبش های  به  سینما  کولی دادنِ 
نگه داشتن همه از خود. چیزی که شخصی بودن و یکتا بودن 
شخصیت ها و جهان قصه ها را از آن ها می گیرد و ما در 
نهایت با انبوهی فیلم های شبیه به هم به نتیجه گیری های 

یکسان طرف خواهیم بود.
بنظرم آنچه که »وقتی برای مردن نیست« را هم به فیلمی 
راضی  برای  تلاش  کرده،  تبدیل  بی خاصیت  و  هدرشده 
نگه داشتن همه است. فیلمی که از اساس گویی فقط قرار 
بوده در حکم یک خداحافظی آبرومندانه برای دنیل کریگ 
با نقش باشد. و نکتۀ برجستۀ دیگر همان تم همیشگی 
منجی بودن آمریکایی ها و غربی ها در مقابل خرابکاری های 
میکروبی و تغییر ژن انسان ها و از این دست ماجراهاست. 
و این بار هم پای یک دانشمند روس وسط است که باید 
که  دیگری  مفهوم  این ها  کنار  در  شود!  گرفته  جلویش 
دوستان کمپانی »ئی او ان« آن را به این آش شله قلمکار 
عهد  به  وفای  و  خانواده دوستی  مفهوم  کرده اند،  اضافه 
نسبت به تعهد خانوادگی است. مجدد باید تاکید کنم که 
حتما ساختن مفهوم احترام و تعهد به خانواده در سینما 
ساخت  فرم.  راه  از  اما  باشد  درستی  امر  می تواند  بسیار 
خانواده، ساخت رابطۀ همسری، ساخت محیطی انسانی 
و درنظرگرفتن پیشینۀ شخصیت و نه سنجاق کردن متعهد 
بودن به شخصیت جیمز باند. کسی که او را با آدم کشی ها 
و بی قید و بندی هایش می شناختیم نمی تواند یک شبه به 
فمیلی من تبدیل شود و لابد با پاکت میوه و سبزی در دست 
وارد خانه شود و عصر بخیر بلندی بگوید. مثل این است که 
دوستان فرداروزی تصمیم بگیرند جیمز باند را حامی حقوق 
گیاهخواران کنند و جیمز باند گیشنیز و جعفری بخورد به 

مصاف حریفان برود!

»وقتی برای مردن نیست« حتی نشان می دهد بعید نیست 

در سال های آینده شاهد یک جیمز باند خانم سیاهپوست 
باشیم. بذر آن را هم با حضور و نقش آفرینی خانم »نائومی 
هریس« که پس از بازنشستگی جیمز باند اصلی، کد 007 او را 
تصاحب کرده است می کارد. و مخصوصا صحنۀ پایانی که در 
فضایی ملودرام آقای کریگ با همسرش خداحافظی می کند 
و ما خانم هریس را داریم که زنده مانده تا راه را ادامه دهد. در 
نگاه این فیلم سازان و هوادارانشان برابری یعنی همان تعداد 
که جیمز باند مرد بوده، باید جیمز باند زن هم داشته باشیم 
و حتی دیالوگ های مرد و زن ها کنترل شود که برابر شود. یا 
همان اندازه که جیمز باند سفیدپوست داشته ایم باید جیمز 
باند سیاهپوست هم داشته باشیم و برابری در نگاه شان یک 
چنین چیزی است. و راستی مگر خود این تمایز و تفکیک 
قائل شدن و زور زدن برای چپاندن و نوبتی کردن چیزها به 

معنی نابرابری و تبعیض نیست؟
فارغ از این بحث ها فیلم جدید جیمز باند دقایقی تعقیب و 
گریز تروتمیز دارد که از حیث اکشن، نمرۀ قبولی می گیرد. 
به هرحال ویراژ دادن و لایی کشیدن در کوچه های ایتالیا و 
فرانسه امتیازات خودش را دارد. هم فال است و هم تماشا. 
به کل دیگر این چیزها ربطی به دکوپاژ و چطور بازی گرفتن 
از بازیگران ندارد. فیلم سازی اکشن نهایتا به سمتی رفته که 
شما هر چیزی در مرحلۀ فیلم برداری گرفته باشید، براحتی 
در مرحلۀ جلوه های رایانه ای خروجی استاندارد و آبرومندی 
ازش درمی آید و این است عصر تکنولوژی و خدمتش به 
فیلم سازی! آن بخش درگیری های فیزیکی و شلیک کردن 
متقابل بین پروتاگونیست و دشمنان هم که مثل همیشه 
جنبۀ تخیلی خودش را دارد و قهرمان ما با نهایتا یک خراش 
سطحی می تواند بدون اصابت گلوله ای صدها نفر را از پای 
درآورد و چند طبقه را بالا و پایین بپرد. این دیگر مؤلفه ای 
پذیرفته شده است و بحثی هم در آن نیست. ضمنا دنیل 
کریگ در آخرین اثرش در مجموعۀ جیمز باند هم با وجود 
تحولات عجیبی که در شخصیت پردازی  نقشش رخ داده 

قابل قبول و حتی احترام انگیز است.
اگر به بحث فیلم نامه بخواهیم وارد شویم با ناامیدی های 
بیشتری مواجه می شویم. مخصوصا که این فیلم نامه ها 
بصورت گروهی و با نظر افراد مختلفی نوشته می شوند 
و مانند فیلم نامه های بعضی فیلم های ایرانی نیستند که 
از صفر تا صد در ذهن کارگردان شکل گرفته باشند و او 
حتی حاضر نشده باشد برای دو نفر فیلم نامه را بخواند تا 
سوتی ها و اشتباهات فاحش آن مشخص شود و بازنویسی 
اتاق فکرها و نویسندگان بسیاری با  اینجا  صورت گیرد. 

تخصص های مختلف روی متن کار می کنند و انتظار می رود 
فیبی  نام  وقتی  مثلا  باشیم.  داشته  جدی تری  خروجی 
والریج را می بینیم و هنوز از شخصیت پردازی او در سریال 
خوب »فلیبگ« حس خوبی داریم به دنبال این هستیم که 
بدانیم او دقیقا چه تاثیری در این فیلم نامه داشته و سوای 
ذکر نامش در بین نویسندگان چه کمکی به عمق یافتن 
شخصیت ها کرده است؟ و آیا اصلا سنخیتی با این قصه 
داشته و از اول انتخاب درستی بوده؟ یا صرفا یک خانم 
نویسندۀ موفق معیار حضور در این جمع نویسندگان بوده 
است؟ در فیلم نامه ای که این گروه نوشته شخصیت سافین 
با بازی »رامی ملک« ظاهرا کودکی بوده که تمام خانواده اش 
در یک ماموریت آدم کشی از بین رفته اند و همین خاطرۀ 
تلخ کودکی، حادثه محرکه ای می شود که او تصمیم می گیرد 
انتقام آن ها را از خانواده مامور کشتن شان که پدر شخصیت 
اول زن فیلم )پالوما( بوده بگیرد. اما این وسط دری به 
تخته می خورد و آقای سافین در اثر قرارگرفتن در مکان و 
زمانی اشتباه شروری جهانی می شود که کمر به نابودی دنیا 
می بندد. اینگونه می شود که تعطیلات بازنشستگی آقای باند 
در جامائیکا را هم خراب می کند و جیمز عزیز زابراه می شود.
دست  ابزار  بخواهد  سینما  وقتی  تا  آنکه  سخن  کوتاه 
مدعیان نابلد فرهنگ سازی شود از مسیر درست خودش 
و  ژانرها  شخصیت ها،  اسطوره ها،  آنوقت  می شود.  خارج 
مجموعه هایی که در طول سال ها بتدریج رشد کرده اند و به 
پدیده هایی ماندگار تبدیل شده اند به دست این تصمیم گیران 
کارنابلد یکی یکی نزول می کنند و حتی حرف های قبلی شان 
را پس می گیرند. حتما جیمز باند هم می تواند به پدیده های 
روز و به گذر زمان واکنش نشان دهد و تغییراتی کند اما 
به شرط حفظ اصل خودش. شناخت پیش زمینۀ مسیری 
و سبک  این شخصیت  در  که  اقتضائاتی  و  پیموده  که 
فیلم هایش وجود دارد. در چنین صورتی است که جیمز باند 
همچنان می تواند بین مردم محبوب و تماشایی باقی بماند. 
سرمایۀ اصلی سینما مخاطب آن است و این نکتۀ مهمی 
است که تولیدکنندگان فیلم و سریال ها نباید فراموشش 
کنند وگرنه همان بهتر که در همان روزهای اوج و هنوز 
که از شخصیتی مانند جیمز باند خاطراتی خوش در ذهن 
سینمادوستان باقی مانده است، یک زمانی را برای مُردن 
انتخاب کنند و با ادامه ندادن تمام آن خاطرات قبلی را خراب 

نکنند.

نگاهی به فیلم »زمانی برای مردن نیست«؛

وقت خوبی برای مردن بود آقای باند!
دست به نقد

حتـما سـاختن مفهـوم احـرام و تعهـد بـه خانـواده 
در سـینما بسـیار می توانـد امر درسـی باشـد امـا از 
راه فـرم. سـاخت خانـواده، سـاخت رابطـۀ همسری، 
پیشـینۀ  درنظرگرفـتن  و  انسـانی  محیطـی  سـاخت 
بـه  بـودن  متعهـد  سـنجاق کردن  نـه  و  شـخصیت 
شـخصیت جیمـز باند. کـی کـه او را بـا آدم کشی ها 
نمی توانـد  می شـناختیم  بندی هایـش  و  بی قیـد  و 
یک شـبه بـه فمیلی مـن تبدیل شـود و لابد بـا پاکت 
عـر  و  شـود  خانـه  وارد  دسـت  در  سـزی  و  میـوه 
بخـر بلنـدی بگویـد. مثـل ایـن اسـت که دوسـتان 
فـرداروزی تصمیم بگرند جیمز بانـد را حامی حقوق 
گیاهخـواران کننـد و جیمـز بانـد گیشـنیز و جعفـری 

بخـورد بـه مصـاف حریفان بـرود!
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